
_\. .

#4
..

T

QQEFE
1 ,.
if-

à.*9`ÇÊI' if:Aviso DE i_iciTAçÃo C l

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na m dalid do a e
Pregao Eletronico n° 001/2019, cujo objeto é Aquisição de veículo 0 (zero) km, tipo
A b I” ` ' “ 'm uancia, para simples remoçao, conforme termo de ajuste 052/2018, destinado ao
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-
CE conf ` ` ' ' ' ` “ `, orme especificaçoes tecnicas contidas no termo de referencia. Estando aberto o prazo
para cadastramento de propostas até o dia 24/01/2019 09h00min, abertura da, s propostas no
dia 24/01/2019, às 09h15min e a fase de disputa de lances no dia 24/01/2019 às 10h00min,
estando disponível pelo sitio eletrônico viNwv.bbmnet.com.br. Maiores informações na sede da
Prefeitura Rua Monsenhor Meceno, n° 78, Centro, Lavras da Mangabeira-CE.

Lavras da Mangabeira-CE, 11 de Janeiro de 2019.

/i

5,51 f/gfl/if
7105-ias ÉÁ D¿Ê7ii. Ei lÉ ' DA

, PregoeiroVI/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ - CEP: 63.300-000

CNPJ: 07.609.621/0001-16

cc:;_«_››

fl ESTADO Do CEARÁííftPREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGAB _ GI, _ E i_ 1, _‹_z_,, A
ä Y

Ú DE \.

›:-1)

.‹ÍÍfi_..
. 'PQ

'‹`

4;'-'.zz.
Í5
'37
U1
É
VH



“Mc '.-I DE LAL/avô

~.,. 'Ã

-._.ré.-\Í~I.\:\

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 issri 1677-7069 N! s, mta-feira, 11 ,janeiro de 2019 Q O

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
Aviso os ciiAMAMaNro Púsuco Ne 1/zine - sms

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna
público a publicação do Edital do Chamamento Público, para credenciamento de
profissionais prestadores de serviços complementares na área de saúde, visando o
atendimento à população, conforme especificações constantes no Termo de Referência, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Maiores informações na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada ã Rua José Bento, n! 157 - Bairro São
Mateus.

Jucás, 9 de Janeiro de 2019
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N! 1/1019

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico nã 001/2019, cujo objeto é aquisição de veiculo O (zero) km,
tipo Ambulância, para simples remoção, conforme Termo de Ajuste 052/2018, destinado
ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Lavras da
Mangabeira-CE, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência.
Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 24/01/2019, 09h00min,
abertura das propostas no dia 24/01/2019, às 09h15min e a fase de disputa de lances no
dia 24/01/2019 às 10h00min, estando disponivel pelo sitio eletrônico www.bbmnet.com.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura Rua Monsenhor Meceno, n! 78, Centro, Lavras
da Mangabeira-CE.

Lavras da Mangabeira-CE, 10 de Janeiro de 2019
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N! 1101.01/2019

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n' 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N5 1101.01/2019, cujo Objeto é o Registro de Preço visando Futura
e Eventual Aquisição de Material de Expediente, destinado a atender as necessidades das
Diversas Secretarias do Municipio de Meruoca-CE, que realizar-se-ã no dia 28.01.2019, às
09:00 horas.

Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico:
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municípios/.

Meruoca - CE, 10 de janeiro de 2019.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra. D'Avila de Araújo
Vasconcelos, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o Extrato da ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N' 1312.02/2018, oriunda do Pregão Presencial n' 1312.02/2018
- SRP, tem como Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças
Automotivas para atender as necessidades da Frota de Veiculos Oficiais e Locados as
Diversas Secretarias do Munícipio de Meruoca/CE, onde os preços foram consignados em
favor das empresas: 01. ASSIS AUTO PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n'
07.815.226/0001-04, no valor global de RS 803.100,00 (oitocentos e três mil e cem reais)
e 02. MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME, inscrita no CNPJ n' 08.971.694/0001-16,
no valor global de RS 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais). Ordenador de Despesas:
Erivelto de Oliveira Lima. Representante das empresas: ASSIS AUTO PEÇAS LTDA - EPP -
João Batista Barros e MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME - Alexandra Fernandes
Melo. A Ata de Registro de Preços, bem como toda documentação na integra poderá ser
solicitada junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, n' 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca - Ce. Tel: (88) 3649-1136.

Meruoca - Ce, 3 de janeiro de 2019
D'AVILA DE ARAUJO VASCONCELOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N! Z018.11.0B.002

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços remanescentes da obra de
construção de uma Escola de 06 salas, padrão FNDE na localidade de Bom Jardim do
Municipio de Morrinhos/CE.

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o resultado da
análise de julgamento das propostas referente a este certame constam na Ata de nfl 02.
Destarte, a Secullus Serviços e Locações EIRELI, com o valor de R$ 618.784,44. Fica
portanto aberto o prazo recursal de 05(cinco) dias úteis referente fase de classificação do
certame em epígrafe.

Findo este prazo, e sem nenhuma manifestação, será homologado/adjudicado o
supracitado objeto desta licitação.

Morrinhos - CE, 10 de janeiro de 2019
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

Aviso os ANULAÇÃO
TorviAoA De Pneço Ne zo1a.1z.o4.u1 - Fc

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Através da Comissão de Licitação, Torna
Público, a Anulação do Processo de Licitação Modalidade Tomada de Preço, Autuada Sobre
o Ni 2018.12.04.01 - FG, Cujo Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Sen/lços de Pavimentação em Paraleleplpedo com Reluntamento em Diversas
Ruas no Municipio de Nova Olinda/CE, com Base no Artigo 49 da Lei 3.566/93.

Maiores informações Podem ser Obtldas Junto a Comissão de Licitação, em dias
de Expediente Normal, ou Através do Telefone: (88) 3546 1685.

Nova Olinda-CE, 10 de Janeiro de 2019
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Presidente da Comissão De Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRA Ê
Aviso os i.icirAç.Ão °'

r›riscÃo i=neseiiiciAi N! 1/2019/PP/sizsA
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedra Branca Ce - t para' ` ` ' °

conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de Janeiro de 2019, 1 `
Sede da Prefeitura localizada no Centro Administrativo Cesário Mendes, Ru
Silva, s/n, Centro, Pedra Branca-CE, estará realizando licitação, na modalidade
Presencial, tombado sob o n! 001/2019/PP/SESA, com o seguinte objeto: aquisição de
oxigãnio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de
Pedra Branca/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0X)(88-3515.2444, no horário de 08:00h às
17:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Bra_i_'ica - CE, 10 de janeiro de 2019
SEBASTIAO ALVES DE MESQUITA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N! 001/2019
Extrato dos contratos Ne oo1/2o19.o1, oo1/2019.02, oo1/2019.03, oo1/2019.04,
001/2019.05, 001/2019.06, 001/2019.07, 001/2019.08, 001/2019.09; 001/2019.10;
001/2019.11 e 001/2019.12 do Pregão Presencial NE 001/2019, cujo OBJETO: Aquisição de
combustiveis e derivados de petróleo destinados as diversas Secretarias do Município de
Quiterianópolls-CE. CONTRATADAS: J. TOMAZ DOS SANTOS - ME, CNPJ: 18.452.239/0001-
4S. VALOR TOTAL: RS 133.386,86. A. SUELENE C. M. GONÇALVES - EPP, CNPJ:
06.245.020/0001-09. VALOR TOTAL: RS 2.546.480,00. VALOR GLOBAL: RS 2.579.855,56
(Dois Milhões Seiscentos e Setenta e Nove Mil, Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e
Oitenta e Seis Centavos). DATA DE ASSINATURA: 07 de janeiro de 2019. PRAZO VIGÊNCIA:
31/12/2019. SIGNATARIOS: José Tomaz dos Santos, CPF: 044.404.693-37 e Antonia Suelene
Costa Melo Gonçalves, CPF: 157.115.998-36. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima
Rodrigues ~ Ordenadora Geral de Despesas.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 3/2019

HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços N' 003/2019, cujo OBJETO: Implantação
de melhorias habitacionais para o controle da Doença de Chagas no Municipio de
QUíterianópolis›CE. VENCEDORA: CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME,
CNPJ: 07.742.263/0001-15, com O VALOR GLOBAL de RS 505.899,59 (O.Ulnher\tos e Seis Mil,
Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta e Nove Centavos). Antonia Adenilce
Arceno Lima Rodrigues ~ Ordenadora de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços
Públicos. Data da Homologação: 10/01/2019.

Quiterianópolis-CE, 10 de janeiro de 2018.
ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES

Ordenadora de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Aviso oe RevoGAçÃo
coNconrrEiiiciA PúaLrcA Ne 1.oo1/2015 - ce

O Secretario de Desenvolvimento Urbano e infraestrutura torna público que a
Concorrência Pública N9 07.001/2018 - CP, cujo objeto: Contratação de serviços técnicos
especializados de consultoria visando estudo, levantamento e propositura de demandas
judiciais e/ou administrativas, visando a redução das despesas correntes e recuperação de
créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo municipio,
incremento da receita tributária da contribuição de iluminação pública, foi REVOGADA, na
forma do Art. 49, "caput" da Lei N9 8.665/93 e suas alterações posteriores.

FLÁvio RAW FERREIRA DA srr.vA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL N9 2019.01.10.01S

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o n9
2019.01.10.01S, tendo como objeto a aquisição de oxigênio (gás medicinal) destinado ao
atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte São Francisco de Salitre/CE,
tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 24 de janeiro de 2019, às
08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na
Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (B8)
3537-1082.

Salitre-CE, 10 de janeiro de 2019
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

Aviso os uciTAçÃo
PREGÃO Pr‹csei\iciAL Ne 1oo1.1/zine

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 23 _l_3E
JANEIRO DE 2019, as 15h00min, estará abrindo licitação na Modalidade PREGAO
PRESENCIAL N9 1001.01/2019, cujo objeto é aquisição de combustiveis destinados a
atender as necessidades das secretarias municipais de Santana do Acaraú-ce.

O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no
horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Santana do
Acaraú, bem como no site www.tce.ce.gov.br/iicltacoes.

Santana do Acaraú - CE, 10 de janeiro de 2019.
ANTÔNIO EUDES DE LIMA FILHO

Pregoeiro

Aviso DE LiciTAçÃo
PREGÃO Prteseiiicirit Ns 1001.2/2019

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 23 DE
JANEIRO DE 2019, as 08h30min, estará abrindo licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL NE 1001.02/2019, cujo objeto é aquisição de gás glp e vasiihames para a
manutenção das diversas secretarias do municipio de Santana do Acaraú-ce.

O edital completo estará à disposição nos dias úteis apos esta publicação no
horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Santana do
Acaraú, bem como no site www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.

Santana do Acaraú - CE, 10 de janeiro de 2019.
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

Pregoeiro

_ Este documento pode ser verificado no endereço eletronico Documento assinado digitalmente conforme MP nl Z 100 2 de 14/Gi!/2001,
http //wwwlrr gov br/autenticidade Irlml pelo código 055020l90ll1001B5 que lnstllill a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira ICP Brasil Iišë

:O4 'Q

í



íƒmñ/'__“up_mmTJ“_
04,I“__

__`

“_WU,___w_\`«%
I_h'_`

WWMMffl'LO/_MLFi;IOM,m“Iah' __`__Av

.

'Lhwxa.

hw
*_m_

_gaGCo>_ñ__¡_EE_U_w20%88753E__o$$$G_ÊÊ_¬_2_8,%MBm>l_Dm_gN_Om%_g__a__BcmãêmmvÊtgDE_°mU8m_gâEmmvE3“BigmMu$t_=gmVúmw_Wk_uVUvu_m___m_Êvš_ _mmwm¬mAÀh__n_WH_m%wmM¶¶_N¶___m__§_mHEmm,U%,___%_%°§v2“w°__mE¬_íã§__8šgou°___¬_______g_m_W__“&mrQwwmw¡m_fl_‹m_Umgãuwiggmuflgcgm@_AgmE°›°?u___mn°_maaa_°Cw____;%__g___>E<
@šV_š_

4 __ _ çVJnõmuuucwflmmükl___“__Q__uu_gonamMã5m_z

mäg'28g°__¡__¡¬3:___m_u_gfl____38_“___O__`__D_>°m_8_02_ššš"ë____UmO_2o___8š__g°_ä___O,_§_nâgBšãgäg2__“_DF_OCÉEUNøwšgãOC_OWo_`___H_U_I_gOWÊE8NC%g_E__$flwuon_E__umO_m___flmn__mn__uE_š_E¬šm%__n_Woš_?O__u3ã_r_=8°>_§_W_£Egg_g%_NMON_2___gUoW%_ãtO0Q_O___C8'yuWOEECÊÊEESE€____g›__w__fl_U__%_›9_ñ_gnGWQQEDQ_UOmüm_mš_OUg_°__m_Do_O_Du_“_PèDN`_°°_°_oE“Cgimu_äg°3š__mBEma_°mg__U_`_g_ñ__m_H_`MEg85°mw_mSN%_O__gm¬“DonEUÉgd'__Ô__ä_mwm_____u_Emg8____¬_E_8mo_'¶__¿__ÊWoflwgimg_Ê_ë%_<_mN§§__ë_m__ãN=§_WWENU_m%_____š__m_____%_n__g°_mÊ_U¬_gOmwmëo<dêm_4_U__N_ü_U____¬_s_›_wã_%_n_lEgoggšm4?_V _ 4 ___,__°Wg_§'_g£__gE____m__fl_ammgëoug2_ã_v_$__^_“__J_%___W_°:N¶_____°____Ee_<qmSNgP__m_____N_38¿__°%__°_°mñOg__Q8mm$g°ä_m`8_ãm_ÉEOQDEwmU4g_ãnflGQOEOOO__mp_285°gweamve_U____WHEUEEuÉ_°m_%%2__®mm__fl__m_g_ _g__¬_U9gm:OwC_88gv_äUN$mš_____mggsm_$§°Cvgãmsmgg=U¬_mu__mr__4_mU__N__mmšñ__865do__°m_t<_°_____°_U__U_m_gmfim_¡&__õEQNQ*“__šgSgt(__tâm__$_g_mSE_M%E8$<8gmO>_¿D__9ã_>_6EÊCOS_“%g_mn_mW___`$_m¡__Ew_wg_>__$wanlomutumflul_o×g<ouMggüãgämEëCOO`_8m_D_H____4°W°_šE:_MgvO_W2_ã_E8_Wu_£___¶~¬_nt__g_m§w__g8ã_ã§___°_Q_O_š_>_SãgmšñmñöCmmpopõggyflg°W_g_m___mpm@_ãE0>2nWOEUÊUmí°mg_m%ä___m4MQCÊSggâgmgdmuãuhçN`_O_v____N_m_›“_W,N_2_8__n____EUN:Em_M__%m¬_¿WmUC_NEgmvs¬%°%__n_QO_ãEg,ã>m_u_dwšwp0_°¬EçNm5___mm§_¬__W:8mu8_äN___ü_ä%QUOQCOÊMOBE3WuOmUBg___gNHmOEEOHosp__nõ_w3_N:°oMmo°____ë_n__íEUCÊDUCQONUV°m°E___flmr_8.w_O_ãE¬_Ugmg_g_äE_nm__J__°_uAÀ%m__¬__$__O_wOgflm_šC_mgsãos¿_D%___D_Om90_â_g______2m__¬___29_mmuOn°_s_U:_%ÊcgfieamoWmm_E8/X__n_U¿š:__°_goz_A§_â__%__w__°2_8›J£Ê___nNI_m_ão_ãE:U°Dgv°“ãEmm_D____b_U°_u£__¡m~_'_0_°fl_g°_°mQu_&_u__:=\E(fi__š¡¶V_n_V__m_¡uQVOUogäm_,_ A_7 Vj____1___uV_m_š__u_U_mm__^__gÊm“_flmoeflmMã___š›_@W_O¬_m3Ngv°__¡ã__g°___Q9_W___¿Ó085_u__E_ãm_8_3__§›š"ë_:mo'EGP8_E§_ga___O__8__£_n_8mšguašOUgüg°___ášäO8__gãOC__W¬___w___Qu_m%_C_ÊN_¬__§p_n_w2__¬___OC__m_52g___8Qu86230%_m%>___$%eg_gvg__N_Oawu_w_N__°~`§_QQMBEUQmgsõwQuOwusmga20owflšgãoWQDEDOE3_m3N\Ng_8____MagaQumEEO___%_mU__€OEÉOWg__U___“_____%¿SOr_oo":mw_m_`oN8O_____¬u_C2_QDom,gv8gv3_u¶wm_ä_____mg8_____Ê8Mo¡mah'dšögg1M8_°C%Cm×w_<___WN__u_m>gm_w____¶¬äN__8o__m¬_§g_g_D_C¬_2E2§9_n_%_OW%__°¬_QuoWêE°o‹_W:aQu_a_O____:_2fl___¿ë0___"__.guguou_°__šWm,_ A ¡_____oNu3=%_WU__fl_¡€°EOs__8NE‹°__9__¿gm_0__N__"_.m_°N'2__°___0___fl_Qu_:6°tmagm:Oz«_mgnšE_`__›DsO_m_8óg_šš"uâ___HMOÉUPOU_§__âO_g3g_§_on:Éongmg__8__£aemo_r_mE§§~mvOWWEOZOCúoçàgmê962Fã_QE%ä¿___¬__o_____ë__&___E_<ÉgmNC_~_n_NN__8°___°mum__O¬_m_u__om$_E8gsãNE_8Ugmã_EWOmggMUomgwoaflum__m__m2____g__gC_DOã_äag°__°E_£C3>_gëumãmgcuca__ã_UE¬š_%C©m___m__gEU_flmg_ã>C8:OEMEOCWUQW“gmgWwããâäflWESOUMECSàv2ãEBmU9__°eaâ___8ã_ëg_8_g__MC_mw°____uE%_ög__oeg_©Um_ân_2___m_E_m_Em___ogCNN___$_W__šWDH“___'ëgOmiúflOMHBMU°___E2_OC_m__BN_N__›_V___mMVm5N_Ê_:8OUOÉÊOCgw_MO_unmn22C_M8°_ãE_8_ÊOUQNQJO2_D__a“__mEE_flL`_ëo,VmD___2_mI_8W_U__£gw,Oóãão_z_°šE%r_¡u_§o__,Maga__m>°z~M_%__ç°w¢m_MmçwN¬_m¡_`_u_u°t__°=9:<vogzvwwT,flhflwo__oU__°__"š%m_\ ___ _p__m_°m8n__N°_¡___G_ëãmMg__°m_______mášBuE_g__w§ärg_ó__¡__m“_çmolmõhou_mtâBaDO%gu_m_E_ägegãE__äo“N__mmoçoöovçmçmul°U__ângO:Gongwgãmnwm_m5N:o`§Evo:m8___N_8m_ãm__uougm;023____h°×m:<mE___°_E883__wO`°__Ê__mm_%gmgomn8=ga,m&cm`_:mmmmb°_____m_____mõ:__°EmumEgw_mV_€V°®m`_m_m____mçmgmcãmuw°EwEg_____UmQW_at_2mEmu_amÊm___UmmQBasaagod__oN`_ö__°__2_az§uCw$__W_^~_m__Mwt_'_Hm_u__mšmO___M°m_wmm_m_¶_____mgowgwcnmmun__:g=°U›cu,mmgw8m__nÊmsgóoü_Émmm88E_o:__mO_,RNac_m°_mo_c°uww>mu°_m¬_g<°E°_C<___DNammcg_mNm_muo__gm__mlQD_m%____š_E:__mÊn_%›Dmom_mu_I_mvgcwcmëmm°mmm_E8_<_m;Nš_E____sz_N_°_:$_ÊQmmg___n__'_°m§~u§__%_°m_`¿_`¡EV_%n____3_&_u__5_z`m__=__a__P_m|"rEauou_gšwmç(Hom/oE«o¬__m_¶cmwwmãøumv_3___%___¶_p_h__4Q,___~_°_N>mQ°fimo8ã____Büuflflm“gamv°___m___¿_mu2_mq_%°£=fi_§w_NJNm_m%$ggš__u_ämw£mê2E__mB%EämêmmmzwmoãmuÉVmwgš°_Wmm_EmNofigëg_"_m_n__”wG_h___om9_o1w_‹m`_a_u_0mu°®Egm_m_ø_mt%:%_>ä____mE_§____mN4_Am_oNA_m=VHm%ämugflEg_m%n__mgEmcDmüšzmhãuämum_§en____mg%>___°çnootgmmãw_m_m8m_:u_mdum_fln_gm__:E_E3_wuw__m,çmvBug“_______äflö_`mm"__m:_h_°`m_míOs_gv_m°Unmmp_mš_m°m_8__n_Ha_mVE°w_2wh_w0__¿___wN_muowosushgm_ñ_U_lmÊwl°Wmm_E8\<__mouu__^_u_umsmomoiuu‹w‹_ãg<g_V°m_><__A3w8Eãn_uu_~&gã_zm5__u_Em_.Eauouvggmw

_ _H__JauNU2E0_U_mEl¡Ec_LOm%m`__U__<°_m__wmBam_mgNge_B_~_gv__'_WNMW__m:uzä,m__O___n__š§gwOUmm_ã__¡3_m_o`mgu_¬_m“_/Oz_D_:ãodns_$Om°ämU_'_Em_ _®n_gmÉ_^_80_O___fl__OIvMED;co":naguggvfišüamvWD:D$__â_äEmWEÚOQš__äO_^H_n___m___m9_mmíO____“E_`_vMEOIVDOHWOmmBON%VO_Eã_mummwOg__"__u_Ugamana98_g__OIDougmm85°mgQONQÊO_Eã_EummHm_äO%_&Wg_E¬_ã_“_<mñ_%n_‹_£$ãVS52%_O_a_OE¬__>_8MflšeäwmmegggmgãfiägcMQ__%CU_mSã¡Dm__ÊäA,Ou_m%N>E_uU$_ãU_l:__D_____%w>_fi_3E8__%__Wmm%_3UMm__w3ã>mQwmsêSg_WOg_a8 _gw_m9OmwOEEODEO_m:Ngmn_|_>_o_nz8_ãã_mOnmgmgmmgããeggigwgmâoämgO_ãEE¡%_wo_Oëg_m>_CO%__uEggdêmu_O__mã_g*_g__%_gà___mšgOÊOLVWEG:85mgh_Ê_NgwO%_u^_9:9OW"_š_U¬_8O_Wfi____Oo<ü3wãgozmi_ä_u_š_`__S__HÊu__n_ImasOugsmmA_ ç_ __ ____fl_oNU2___%_g__“_|EgongN__¶__<°_m_$m°_ãn__m__°NEu°__§___N¬mu_;_Wm$___m_m›Oz___B_90___fl__šš_$_göOmWggm__õ__mõ¡SgN_goz_gão__ãfl_ágm8£Oã__"__mn__g_N__VmN_l_V__mm__OF_og:WN098Mg__M§_ymm_vMOC°_u_š_uUwä®¶__m¬_g_S_EO_?___Ww_muv°____fl___g;mw__Or_Dou:mmWENmug0__M¬mumm“Quem%sâmõEuEND_E__ä__mgO_ë°¿MEg_°gEgoäwgmsmmn°__m__%Q,umm_“W_m_3%_m__ä_m_____š(_%S8QmmgmQ/OZOpgãwEUE__gp_8m“_O_C__:°muÊJ2mog§CmE:<u_u°g___J"_VZ<“__mE_Emen_nuwgmgmwgüflWN__8_š_wSã¿_O______°gãO>__`_On_Mu__m€_N8M_wVâ8_|_¿__'_y_uâädu_mm__Q_mWC__ç_wO_O=ã__E__N“W°__g®m_u___mC_mE___gm°Eãc8_%__mTõ_mEUn°m°_mV____gGwOÊDOQ3_m:Noown__ww.4®Z8_ãä_w_°mmm__n_|DEm£___p_mÊ__`wgenfimv_MM_m`DQO_fl__M_GUD__äEgmngOOya_m¿__O%_uflšflüeag`°_Êã¬du_`__EUou_ä__2`o°HN¡wmm_wEtã«aê°U__D_ä_WEo_O_Wg__mU_d_`_2_|_omwM__EOo_(V_m$w¬_”_mãz%_g§___¬__z_E__š¿Q__"_'_J___»“__ãoougsmw_ç“mg”mvE_g:g___mQ_QšD_m_m____m_›_mu3;:_°___gm9__"___/m___V_gV__<%E;NOmn_g___mo_N__Êã__wC§_8g__ãI___g__8_m`_\______°ã_3S_kozãmfloãgm_E____ÊMw_n_mv8%Ém89mEp_°_HC_W806:É'EOq$CEg_ãš>_8__uo___U_0OEMBa_®¿____D%__v°E__Eg"_C_Eoo_l_o_Êm_oN\_o;NNiOC“gi3m_äm~__QugaNQCšzgÊäogämnaÊmgmâäMggJ___gNÉãooão_m__\°N`§§“__uOEmM_šâo__nmnO_ãEgm_m_~%_w_âONEQD°___g_N°_Up_m“Wm__%5_U_umgdE_gDEãEE°_OmNu_ãw_$g_3_%QnW“wGE__O_____OU__m_oÊÊWmC_šg__g_>SQu,Oñ_Um____šOuN“ngm3_m_l__“___®__gwNUMgg_WW8_g__gv9C%__U_šmONOUNEENUäügmmo%___<mnV°___E_gDEÊCOU`_°mgEmu__Eggea_%ã_ãE<DÊ_š_ÀÊNMÓ°_:%>3Ow%__ã_M*0630O__¿áššoQ;Ou_E%_m_owmägmp_Q_äE_G:_%__ãN__n9m__E$gv8__n_“_n_g__°_"Omfl_š_o_|_0?m_ããE;_n_`_Ommm_E°0<ç_o_|ü§u_|_%3_ã_¡_~___ggã_>_u_uM8>3OU_m%____¬__>_fl_____u_£Q_%_Egoougšmm_m®E°0p_E>__ouv_š__M___om$__&_ü°_____¿mä_w“mam%_E§___m_u_uNoä__¬_ñ_%W<mvEmMMÉEEggNr_“°N_"___n_"_m___u_woug×mC<Mg2Cm__MC8`W_"__r_©_£$_ _mpoE_õ`_'ÉWN_u€°Wg_U8EUäWD__mÊ8__8One_mo__š_NO9_š_muO_^:OE___S__°U__nw_BEmO_`_Umg___mw_£EvgN___3maaw__gúmmmšš%_fl>_§&wmuCS¬_m%QSg__C__mv¿__Odm_m_g4WOENÊmgãëflêãmUm_gm§____`_^_gE>_¬š_°mgëa%_moEUEg3_u`mVVw_`_n_wnaomäãufl__%ãwm>Moüwä%É§mg_öäno“mN__°°o\m$_omm_mNezÊZO_m__>_¿UO_F____d__ogwOšäg§EÊ_QgIEoo_šÊNw'vNEZVÉZO_&w¿Q___'_D_šEOQV_Omn_šwâ$_â_mflwøum_N:Q_W°I°_Wumh_EC_Eu<`_%flgëgwmu$>gm_q_umCmU&mS_%O_n_§__ë_`,_“gmNm;N`gV°_2nzmapa3euümmwuWinãum__°N;°_°_n__`__z__äãg___L_cmmüäiwga_%_u_aw_mm_m29Gã°_u›°“m_5__m_,kH_fl____äfl__m_`,_2°_g___U__5__zfl__::£an__JWÉQUowQUEMH̀ V,_, _H _çA __ _°_°×mmn__mm¬_m:_U°N_OCSNNGZMODE:Q_mE¬¬m_mm_mmm_gcmEm,Mm°T__w~mc9wUmgmmmvctwcmämpg_Um__:ñc_Mm<Wvsmoflwmmmme_^mNO3_“___N_WNm__n__”__wš_mDUm°×m:<mougcmümcau›m_uCm__m__mmmp°E__m___o____m_g___=8mgw8_|___uu%QMüE_ë___du›°g__wo|_“_m___m°m__N_>_mvo_e%____š_ow05900mumt_Bu___u@_mmuëmëšuv_z<m5_2m_D|mmtoãgmOÊÊg_mQ~Um:D_2,°_cgãgmQumOÊÉ8mmEmm<monm_oUm:__m%wotflmmmumQmgcmemgëmuomwãsumND€mm_>mogiuu°ããum__mo“m_Ê_Mmg_g°ÊvJwmm_B°ZEzo_¿¶°_c¶EmULmk_m__EÊ_¿mE__|m_m_m'O_D×_mh_Awmãšoám_©Ú~WD_mw‹_g__8HmmgaãmwAcmbaeonvçmmtoflwcekvçm2__wc_W#mu“_¶%_C=S_wøcmeëmmmnç(Jr,Ofmšovçvmm_m'ã__muowmu_u_M_@>m___n___%mm@£¶§@_m_uE_¡__)__›mwmrul'Am_Ê_ã__gNZmaguuo____m_mummum_‹ä°g__°_n°°_zA_¶mu£¶m_Emwmmoíúwumgmm__uW°4_§mmm“___Ešuubu~__v×mJ`flm=mup__~2Qu_mEu_==_›_¶__::£p_mFnamoOflwowgmm,_/|__¿EE°men_Ff_¬_°”:w§mflm__°w_EE_=šWNOBJ“agEu9_mm___m___muD_H_fiQp_m__U_ni°uT_”¬%‹ç_3°_:_____mOl_W__M8_§§_muç8%_g__m_udg_fl@8wmšgm“_¶g%_¿|n_.o_m%_m_'flãgÊêmE_Mg°m_%°Ê__VNgw__%m_Q_áo“m°`wflH_2°N¡\__o_ä^Egtgfløäflm¶__E8_y_N__U_ëm_°_`OUCEBmããcou_wo`mHm8fl8_ã¬_oU_8g____%M&_n__@_ã$_,M_mtm_mömwgn_mmg_U__38gmm__m_Uãñ_Veam__m>$_8mg9ÊENBQàs__nän_E:ouW_%m_mEmv9ãE_UwEo_win_w_$aEmmtumwšgcs_m¬__g>m__w922OENMÊ885muU__pÊmgga_m§_`_âapi__°ã____0%_mN_qg___m°_;_2°NEz_£Uãgäommem%g___%°_____m____°_Mum__2_W__mN__$___g_U_8__n__a“E2_emgmm__m:mmmuomãêgcmEm¿__m8N8__ä¬_Wu8°:mu°§UE___zOd_fl_§§__çm¶8_><_`Eg"_N_8%¬gNëäg_ä_u_F_____I__šÊÊ_'_Ê8_°_Q%EMm

1 _à ___°___§oWã2mCumDvcagëEEgg_ë_w%m%%_m_>_

N¢_§ÉÊtWÚ_^Ê§š&oÊ_€V9§ wgmšäm _

__Êoãu

8agk̀arn¿<ga:§¬_m__°N"___eäãuuEas_^8ã_E_O0%0BÊummaãëOBãáušãäeflgüãgugãväëmtë“_HêuA__v___>35,QEgiwëa__ã_EãÊ_=_?¿_%m__ä|ã_mEEEO3"§_E__8Éša` _dE_=gUÊ_š_"__MgšëflnãsgwãäcUããnbãu_p___\_u__a_u9sãgâë9__ë__8ÊÊÊ:sã:cg"___E__ãã¬Qg__88Sama"8ÊÓš̂¿§OggvÉ8EÊgäBJREQQëpãa___imUãuSV_mU_?_¿E____Ógvê_§ã___O1äãäÉ8§ë8E>g%§§ëE2$øwš8DgëN_§__Uã____¬ã8ÊÊG8äã_8__WU83_ë__g__s__`___2___ãç_§____N8_g__n_N_3N°":`_:__0E"u____BMQÍBQ__°_mN_:__:°N'___g%__fl_S_;____Ea_ã_m_ã____mE,_;_ë_;_m_oN°__ggcsO__DEMO°V5=^___aã_O__ãgšão3__Oë£_______3_ãÊš5U2252E___ÊO>_nñQOU_âE___š_íšggmEuäafisfië4__%5__äõO__ãF____Õ_____2E5šã___iãg_V_ã<'Ígu_EÊÕg_äE____2Eawkš(IãoÊOii

çA _ša_8Ê¶mE_EÊ'L§3U¶

83Êgäš_šN€°_¬___¿ä___Êšëw_Ê_ö___5__g_u__üU=E__RÉUYUãšsmvV°°_°g'mN_ÉUECEä___>8,50”ÉSâuušz¡__ã_E__Osua_______Vnm<_U‹__B__"__<umäâä‹O__Ã_›_Eo____g_ãwä8E__8íÊ_m_)____Í_m___ä5<sã35uããërõããâgãg¿__n_ÊVÊ_gmd,AUãäfl"__________8€_ä___u_n__L)ãtwE_8_Ê___Bg9"sã!flgãr8U_J_____m_›ä___¿Ê_____¿fi_____a3mraV¶____Ê3ó8__Q_ä___fi¡E3aaašgãU_§_EOED°fl_“__E___ã¶ã_E_J__:__8_š__5_3ããgä___õ_S_c¬8_:nšflgfl____Ê_a_H___^"_____=__m_“____¿_m_m__a›_n______N_Bu°wVV_%°Nd°8NN_'°¬N°3:__:_:_:__ã_______fi:“:_q_____c¿=_N~_:=Ê_______u__;F___m_u?¿BN_e___§__J3_____;_âu;_°____:___Ê__8____eg:Ã§_¿_____E___ÉUÊÊâOãümãã8OgumQt______§______¿_ë____9_3m<_________E____U__ãEE¡__3sgänaÊëhgvI:u_iã6__=__%___EE___ä__p_._Iáãuyfiivâflš

_ V8ã%_§UÊ_¿Êãm

'ës:_33____$__&_Ê58"___gëfig2ÉãuäúflguÉããOgšäO:EE:0__N___g_¿_UëãävgdšëÉä___%_V_______`___A__Ê`_sšãâë_M_^_“_¿ä____¿_______8__ä________h<gãšÊ:8Ê;¶r__J_ú__r_"______"dsagâM2.FãBEM9Ê2SÉ°___<"ã_____£____UganaEàšcä_"3N_5ãñnaãhá__ë_E__8 ______ã¿u__>ÉQNU¬_Ê8Ê¢Oãnšü8äD_h__ë__m_U__°_Ê_¡UAvOm%m____E8&____8F__:_&EÊXEU8_Êg8aêë9_ãA8šEã__"_¿¡_5___8gv°m°E___ëMSUBQ_g‹g_g_ñ_m“lagÉ8§__ä_í&_Êã¡:§4N°g_`8_g'__^3____:'_“amy_nmQ_N_wN°°__ond__n°_m°_ñš8_¿§_5_¿gvmmošä__¢__N°_wO"flm__“~=OEGuL€_omuauun_.“°_uN__d___w~cN.___EU="_wU:_›$m_JD`_^_O1_U_€S_BWU__›mo'w°_:váAom.__8g___88O_E_XUO°U____ã“EQ__:5Q=gEÍ_öOgEñíE__:ouo_u____"m"____n__E___:¿_¿`¡_”___UDm<̀_N___E____Õ_\H_ãE_EëHse£_Eä_›3__§›‹IEsuI__šÊU“____:§_____¿F_%_š_-E5u€_°___ã

'_çV__¿3___“___`%95E_u_¬“______ñ_°¬____ÊU______)_

ÉI___“_>_p___‹8E_¿wa”_mEN8°__”E¬na2ÉÊëN_E__U%Uäfinga:EšãU_$5__;8___ë›9_V8_%_;ãÉga'___u_§ä¬_>_¶_>_<ÊÉ_uw°__"8=5E_=a______9J`_¿D___a_w8”šäâ€§_H_ã_C__iugãE_m_›_¿ã¿_ãO°¶8___288__0:2äš_Egu¡m_°N8Enš__0*:_ëçgaãEñãaêUëgããÊ?ÉsÉ__E_8ãã°äU_UäEBEBE_mUÊ__Ê___FU_U____§UE___ÊÊšëm___ã_O8____U_p__8Bá89'Fã_šäÉ_OU_gâšãfl.šëo`48_g_°gnnäflwflvë /3___U____U_M__.__^°__iw<_°_E___E>_°ë_U¶ñ_äNšeüâN!mn°_N_Ng°_N~___ã_,gL^M£mm___fl0Êonägv_ë_NNMgë___¿_3N@_““__;___flE__?_ficuvgflg______°_©NÀ___vw‹;__:_%_H_E^_ãš83ã_____"__.B_g_:;_°NO:2Ê__88355asugaEF:fl_flg___5€m___oSwV2_§_5Eem”_¿°ã__EÚw_ãE_"_¬Uã_m_V“_____ã§__¿¿_°E_EBwOI_ã_E____õ°___g5¿É___”___F__ã_“__5?E3.EÊÊãäãë_E_äP___,;__ã____DEE

_çç____%§E%_¿¿_¬_;_
Êešãôimã'ÉSdam8eãi

UgñgšS_8___šÊçääÉ;QEÉS£8__Ê:ä__¡_E_=__UÉ____E¿gãmBvQgšàÉgiëä5F____8ÊÚ;ã_8_5mnušë__B_sãEgg_m__UäãäÊãg8ÉA ããgãagE_š______ø__”%__w“_L;ã8Em_aã_:mÊñ_na82£_______ãflšâaêOEEEëã___ugñsâã

\

aih:g%_%¶¶gäd£›`¡"¡hâmh›as,``¿;”a5““|,›"y_k_vL__¡¡"nHmRrdV`M'__¡['vy@ 

çWVV çç A_ç
U_‹_H|›ã›__V\šy_____L_‹_¡_YV _,__»_

‹1/,š__`_‹_,_§,IL'_H:‹›vU“__H\h`_|`‹_'§__¿_V_A›,_‹I_À,_P`



i°‹',â;‹^›¿:w:i~;=*›'~:':;~.=;=-z=f-
'X-'‹\' “lí” .

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 l ANO XI N°008 | FORTALEZA, ll DE JANEIRO DE 2019 |

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N". 07.01-
01/2019. CONTRATANTE-ORGAO GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: AR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EP-CNPJ N°
18.105.207/0001-96. VALOR: R$ 588.863,60 (Quinhentos e oitenta e oito mil, oitocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos). OBJETO: Registro
de Preço paraƒuturas e eventuais Aquisições de Materiais de Expediente e Escritório, destinados as Diversas Secretarias do Município de lbieuitinga-CE.
P. LICITATORIO: PP N° 0612.01-2018-SRP. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n° 8.666/ n° 10.520: VIGENCIA: 12 (doze) meses. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Jesaias Saraiva Dias-Secretário de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Flaviano Cid de Freitas DA .
Jesaias Saraiva Dias - Secretário da Saúde - Orgão Gerenciador. Q›`\_DÉ l.Âl//2,480

*** =I=** *** §§› 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEN ` PARA SI T MA
DE REGISTRO DE PREÇOS N" 01.09.02/2019. Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas al õc Ê) Pr ‹§o(a)
Oficial do Município de Capistrano/CE comunica aos interessados que realizará no dia 24/01/2019, às 09:00 horas, na sala d ___ isëg e e
Licitação, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, S/N”, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE. O Pregão Presencia a Sistema de gistro
de Preços N” 01.09.02/2019 cujo objeto é o Registro de Preços visando a Contratação de empresa para Fornecimentos uro 
Combustíveis (Gasolina Comum, Oleo Diesel S10 e Derivados), para suprir as necessidades das Diversas Secretarias da Gfeitura Municipal de
Capistrano, Estado do Ceará, para o Exercício de 2019. Edital e demais infomrações poderão ser adquiridas no endereço supram c do, de segunda
sexta-feira, de 08 as 14 horas. Capistrano - CE, 10 de janeiro de 2018. Gerlando Rodrigues Torres - Pregoeiro Oficial do Municipio lg%2$§trr_ano¿t

w r -\-,QQ .,‹=..
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N” 002/2019-DIV
- A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias coinunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico N° 002/2019-DIV, cujo Objeto é a Locação de veículos diversos, destinados as Unidades Administrativas do Município de Itarema-CE.
Estando Aberto o Prazo para cadastramento de Propostas de 14 de Janeiro de 2019 até 24 de Janeiro de 2019, às 17h; Abertura das Propostas, no dia 25 de
Janeiro de 2019, às 08h30min; e a Fase de Disputa de Lances no dia 25 de Janeiro de 2019, às 10h. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços
Eletrônicos: www.lieitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br\licitacoes, a partir desta Publicação. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1 133. Itarema-
CE, 11 de Janeiro de 2019. Inez Helena Braga - Pregoeira.

*** **=|< =I<**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2019-E - A
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Educação e Desporto comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico N" 001/2019-E, cujo Objeto é a Locação de veículos destinados ao transporte escolar para os alunos da Rede Pública de Ensino
do Município de Itarema-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas de 14 de Janeiro de 2019, até 24 de Janeiro de 2019, às 08h;
Abertura das Propostas, no dia 24 de Janeiro de 2019, às 08h30min; e a Fase de Disputa de Lances no dia 24 de Janeiro de 2019, às 10h. O referido Edital
poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e www.tce.cc.gov.br\licitacoes, a partir desta Publicação. Mais informações pelo
Telefone: (88) 3667.1 133. Itarema-CE, 11 de Janeiro de 2019. Inez Helena Braga - Pregoeira.

*>I<* =k** =k**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINI-IA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N”
01.04.01/2019 - Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis N° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE
comunica aos interessados que realizará no dia 24 de Janeiro de 2019, às 09h, na Av. Joaquim Pereira, N” 855, Centro, Frecheirinha-CE, o Pregão Presencial
N° 01.04.01/2019, para Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), acondicionado em botijão de 13 kg, destinados as atividades de diversas
Secretarias do Município de Frecheirinha e conforme Lei Municipal N° 275/2014. Edital e mais informações poderão ser adquiridas no endereço
supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, das 07h30min às 1 1h30min. Frecheirinha-CE, 11 de Janeiro de 2019. Adriel Nogueira e Vasconcelos -
Pregoeiro.

'l‹~k¬k 'k¬ki‹ ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 10.001/2019-PP. O Pregoeiro do Municipio de Chaval/
CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de janeiro de 2019 às 09h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua
Tenente Manoel Olímpio, S/N - Centro - Chaval - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 10.001/2019-PP que tem como
objeto a contratação dos serviços de confecção de próteses dentaria do Programa Brasil Sorridente de interesse da Secretaria de Saúde do Município de
Chaval/CE, confonne espcciñcações contidas no Temio de Referência constante no Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de
07h30min às 13h30min e no site www.tce.ce.gov.br. Chaval-CE, 10 de janeiro de 2019. André Gomes de Araújo - Pregoeiro do Município de Chaval-
CE.

~k** 'k*k* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. O Govemo Municipal de IndependênciaJCE toma público os Extratos dos Segundos Aditivos
aos Contratos, decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n° GM-TP00l/ 17, cujo objeto é contratação da prestação de serviços
de assessoria e consultoria técnica de apoio administrativo junto à Prefeitura Municipal de Independência, conforme especificações constantes do anexo
I, parte integrante deste processo. Contratantes: Secretaria do Traballro e Assistência e Social; Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde; Secretaria de
Administração e Finanças; Contratada: M.C. Assessoria e Consultoria LTDA; Vigência dos Contratos: 31.12.2019. Assina pelo Contratado: Luiz Freitas
Carvalho Júnior. Assina pela Contratante: Francisca Francilurdes Vieira, Antonia Izelda de Araujo Maia, Terezinha de Jesus Lima e João Gomes Coutinho
Neto. Independência - CE, 11.01.2019.

'kivk ›\'** ~I:s\-*k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Administração e Finanças de Independência/CE toma público o Extrato do
Segundo Aditivo ao Contrato, decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços N” SF-TP001/17, cujo objeto é Contratação de prestação
de serviços de assessoria e consultoria juridica, no âmbito das necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Independência, com
o respectivo acompanhamento de processos judiciais junto ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, turmas recursais dos Juizados Especiais, Tribunal
Regional Federal da 5” Região e tribunais superiores. Contratante: Secretaria de Administração e Finanças; Contratada: Holanda & Vasconcelos Advocacia
S/S; Vigência do Contrato: 31.12.2019. Assina pelo Contratado: José Cristovam Rodrigues Dias. Assina pela Contratante: João Gomes Coutinho Neto.
Independência - CE, 11.01.2019.

**k* 'k*~k ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará
realizando na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2019, cujo objeto é aquisição de veiculo 0 (zero) km, tipo Ambulância, para simples remoção, conforme
Termo de Ajuste 052/2018, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme
especificações técnicas contidas no Termo de Referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 24/01/2019, 09h00min, abertura
das propostas no dia 24/01/2019, às 09h15min e a fase de disputa de lances no dia 24/01/2019 às 10h00min, estando disponivel pelo sitio eletrônico wvvw.
bbinnet.com.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Rua Monsenhor Meceno, n" 78, Centro, Lavras da Mangabeira-CE. Joab Bezerra de Almeida
- Pregoeiro. Lavras da Mangabeira-CE, 11 de Janeiro de 2019.

*kk ¬k~k* ir*/r*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura - Resultado de I-Iabilitação - Tomada de Preços N° 2018.ll.29.002.
Objeto: Contratação em empresa especializada para a prestação de serviços técnicos especializados de elaboração de estudos, planos e projetos integrados
de engenharia e urbanismo e consultoria de engenharia, arquitetura e urbanismo, assessoria técnica, diagnóstico de viabilidade, auditorias de engenharia e
soluções técnicas para os projetos desenvolvidos no Município de Aquiraz no âmbito da Administração Municipal. A Presidente da Comissão de Licitação
do Município de Aquiraz toma público o resultado do certame acima citada. Empresas Habilitadas: TECI-IPROJ Consultoria e Projetos EIRELLI-EPP e
Construtec Engenharia e Consultoria EIRELLI EPP. Maiores infomiações na Comissão de Licitação ou no site TCE/Municípios. Se não houver interposição
de recurso, fica marcada a abertura de propostas para o dia 22/01/2019 às 14:00 hs. Fica aberto o prazo recursal do art 109, I “a” da Lei n° 8.666/93. Aquiraz
_ (TR, In,m 'mi 0 vrpziâanfa

.i_~\\`

*fia=ie`<'3\\

Ô
FSC
wawmrre
M l STO

Papel pmduzl
u parir: as fmz

rusponnável
FSC” C128C


